
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO 
ALLA SOCIETÀ SIAV S.P.A. DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA 
DEL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE ARCHIFLOW E 
CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA FINO AL 31/12/2024. 
CIG A021BF462C.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL’INFORMAZIONE E DELLA 
COMUNICAZIONE (ICT)

VISTA la deliberazione n. 833 del 05/11/2019, con la quale l’ASL VCO aderiva alla convenzione 
Consip Sistemi Gestionali Integrati id SIGEF 1607 – Lotto 4, avente come aggiudicatario uno RTI 
composto da Enterprise Services Italia S.r.l. in qualità di mandataria e KPMG Advisory S.p.A, 
Exprivia S.p.A., Exprivia Healthcare IT S.r.l., DDWAY S.r.l., DEDAGROUP S.p.A., Data Management 
PA S.p.A. e SIAV S.p.A. come mandanti, affidando a detto RTI sia lo sviluppo del sistema Archiflow, 
mediante acquisizione di sue nuove importanti funzionalità, sia il servizio di conservazione 
sostitutiva delle diverse tipologie documentali gestite mediante il medesimo applicativo Archiflow;

CONSIDERATO CHE il suddetto contratto aveva durata di 48 mesi e che, essendo giunto a 
scadenza, si rende necessario provvedere all’acquisizione dei servizi di assistenza e manutenzione 
ordinaria, adeguativa ed evolutiva dell’applicativo Archiflow, nonché di conservazione sostitutiva 
delle diverse tipologie documentali gestite mediante tale applicativo, almeno fino a tutto il 
31/12/2024;

PRESO ATTO CHE la società SIAV S.p.A. è la fornitrice delle licenze d’uso di Archiflow nell’ambito 
dello RTI sopra menzionato e detiene le competenze tecniche esclusive in merito a tale 
applicazione e che dunque si applica l’articolo 76, comma 2, lett. b), punti 2) e 3) del d. lgs. 
36/2023;

DATO ATTO CHE:
- Si è pertanto richiesta apposita offerta alla società SIAV S.p.A., con sede legale in Rubàno (PD), 

codice fiscale e partita IVA 02334550288, mediante RdO su MEPA n. 3809106 del 23/12/2023;
- La summenzionata società ha risposto entro i termini, sottoponendo la sua migliore offerta per i 

servizi indicati al secondo capoverso, per il corrispettivo di complessivi € 101.983,33 oltre IVA 
per il periodo 01/11/2023 – 31/12/2024;

- Tale offerta è congrua;

DATO ATTO CHE il RUP è il sottoscritto dirigente;

ATTESTATA l’assenza di conflitto di interessi da parte del RUP;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA
 
1) Per quanto esposto in premessa, di affidare alla società SIAV S.p.A., con sede legale in Rubàno 

(PD), codice fiscale e partita IVA 02334550288, a seguito di RdO su MEPA n. 3809106 del 
23/12/2023, la fornitura dei servizi di assistenza e manutenzione ordinaria, adeguativa ed 
evolutiva dell’applicativo Archiflow, nonché di conservazione sostitutiva delle diverse tipologie 
documentali gestite mediante lo stesso Archiflow, per il periodo 01/11/2023 - 31/12/2024, al 
costo complessivo di € 101.983,33 oltre IVA, pari a €  IVA 124.419,66 inclusa; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di dare atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente: A021BF462C;

3) Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente atto è da suddividere come segue:
- Per l’anno 2023 sul conto 3.10.10.14 autorizzazione 11 sub 11 € 17.774,24 IVA inclusa;
- Per l’anno 2024 sul conto 3.10.02.06 autorizzazione 11 sub 3 € 106.645,42 IVA inclusa;

4) Di dare atto che il RUP e DEC è il sottoscritto dirigente dr. Benedetto Femia;

5) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-12-01T09:23:59+0000
	Benedetto Femia




